
Římskokatolické 
farnosti Bílovice 
www.farnostbilovice.cz 

 

Ročník 2017, Číslo 1 Slavnost Matky Boží, Panny Marie, 1. 1. 

Informace farního života 

Milí farníci, 
dostává se vám do rukou první číslo 
„Farních listů“. Společně s pastorační a 
ekonomickou radou jsme se shodli na 
vydávání těchto listů každou neděli a to z 
několika důvodů:  
- rádi bychom vás informovali o důleži-
tých informacích v životě naší farnosti, 
které byste si mohli vzít také domů 
a vrátit se k nim 
- rádi bychom vás požádali, abyste tyto 
farní listy přinesli také našim nemocným, 
kteří jsou součástí farnosti, aby byli infor-
mováni, co vše se děje a mohli se za kon-
krétní dílo ve farnosti modlit 
- rádi bychom zkrátili ohlášky při mši sv., 
aby tím, co si odnášíme bylo především 
Boží slovo a živý Kristus přijatý do našich 
srdcí 

- rádi bychom vám umožnili, abyste si 
mohli v klidu přečíst úmysly mší sv. 
a informovat tak své příbuzné a přátele 
Ohlášky ve vývěskách samozřejmě zůsta-
nou i nadále. Budete-li mít zájem některé 
informace zde zveřejnit, prosím, obraťte se 
na některého člena pastorační 
a ekonomické rady nebo přímo na mne.  
Věřím, že „Farní listy“ si brzy získají oblibu 
a stanou se dobrým informačním zdrojem 
v naší velké a plodné farnosti.  
Do nového roku 2017 rád každému, kdo je 
čte a za naši farnost se modlí, ze srdce žeh-
nám.                                             Váš P. Pavel 

Žalmová odpověď pro liturgii dnešní neděle: 

Bože, buď milostiv a žehnej nám. 

PRVNÍ PÁTEK v Bílovicích, 6. ledna 

Doporučený zasvěcený svátek Zjevení Páně 

15:00 Výstav Nejsvětější svátosti oltářní 

15:00 Modlitba korunky k Božímu milosrdenství 

15:15 - 17:35 Svátost smíření  

17:40 Litanie k Nejsv. Srdci Ježíšovu, požehnání  

18:00 Mše sv. 

→ Mistřice: 6.490,-  

→ Kněžpole:  7.580,- 

→ Bílovice:  21.731,-  

→ Topolná: 42.599,-  

→ Nedachlebice: 14.629,- 

Díky za vaše dary! 

sbírky 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 

proběhne v našich obcích 

v sobotu 7. ledna. Požeh-

nání koledníčkům:  

Mistřice: 9.15 

Kněžpole: 9.15 

Bílovice: ve mši sv. 6. 1. 

Topolná: 8.30 

Nedachlebice: 8.30 

 V neděli 8. 1. v 16h pro-

běhne nejen pro všechny 

koledníčky a organizátory v 

kostele v Nedachlebicích 

koncert na poděkování 

provedený sborem Stojano-

va gymnázia Velehrad  

 Děkanátní ples se usku-

teční 14. 1.  v 19:30 v soko-

lovně ve Starém Městě. Cena 

150 Kč. Rádi přivítají ceny do 

tomboly.  

 Duchovní obnova přede-

vším pro ženy a maminky se 

sestrou Veronikou Baratovou 

bude v sobotu 21. 1. v Uher-

ském Hradišti. Více informací 

na plakátku.   

V pátek 6. ledna 

navštívíme nemocné 

v Bílovicích a Včelarech. 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili nebo 

jakýmkoli způsobem pomohli při 

jesličkové pouti. 



Bohoslužby 1. - 8. ledna 2017 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

1. 1. 
Neděle 

SLAVNOST 
MATKY BOŽÍ, 
PANNY MARIE 

Lit. čtení: Num 6,22-27 / Gal 4,4-7 / Lk 2,16-21 

MISTŘICE 7:00 
Za Boží požehnání pro občany 

z Mistřic a Javorovce  

KNĚŽPOLE 7:00 
Za + Jaroslava Gajdůška, + rodi-
nu a Boží požehnání pro * rodinu  

BÍLOVICE 8:45 
Za Boží požehnání pro občany 

z Bílovic a Včelar  

TOPOLNÁ 8:45 
Za Boží požehnání pro občany 

z Topolné  

NEDACHLE-
BICE 

10:30 
Za Vojtěcha a Josefku  
Dovrtělovy, * a + rodinu  

2. 1. 
Pondělí 

Sv. Basila Velikého 
a Řehoře Naziánské-
ho, biskupů a učite-

lů církve 

Liturgická čtení: 1 Jan 2,22-28 / Jan 1,19-28 

 KNĚŽPOLE 17:00 
Za + Antonína Smělíka, vnuka, dvoje 

rodiče, * a + rodinu Vyoralovu, Smělíkovu, 
Melichárkovu, Hrabcovu, Ondrašíkovu  

3. 1. 
Úterý 

Nejsvětějšího  
jména Ježíš 

Liturgická čtení: 1 Jan 2,29-3,6 / Jan 1,29-34 

BÍLOVICE 18:00 Za ctitele a ctitelky Panny Marie 

4. 1. 
Středa 

Středa po oktávu  
Narození Páně 

Liturg. čtení: 1 Jan 3,7-10 / Jan 1,35-42 

MISTŘICE 17:00 

Za + Zdeňka Malinu, oboje rodi-
če, sourozence a poděkování 

Pánu Bohu za uzdravení  

BÍLOVICE 18:00 Za + Jiřího Dohnala a * rodinu  

5. 1. 
Čtvrtek 

Čtvrtek po oktávu 
Narození Páně 

Liturgická čtení: 1 Jan 3,11-21 / Jan 1,43-51 

TOPOLNÁ 17:00 
 Za + Jaroslava Malinu, za * a + 

rodinu Malinovu a Blahovu  

NEDACHLE-
BICE 

17:00 Za * i + členy živého růžence 

6. 1. 
Pátek 

SLAVNOST 
ZJEVENÍ PÁNĚ 

Lit. čt.: Iz 60,1-6 / Ef 3,2-3a.5-6 / Mt 2,1-12  

BÍLOVICE 18:00 Za koledníky a vedoucí tříkr. sbírky 

7. 1. 
Sobota 

Sobota  
po Zjevení Páně 

Lit. čtení: 1 Jan 3,22-4,6 / Mt 4,12-17.23-25 

BÍLOVICE 7:00  

8. 1. 
Neděle 

Svátek Křtu Páně 

Lit. čt.: Iz 42,1-4.6-7/Sk 10,34-38/ Mt 3,13-17  

MISTŘICE 7:00 
Za + Zdeňka Blahu, rodiče,  
sourozence a duše v očistci  

KNĚŽPOLE 7:00 
Za + rodiče Šnajdarovi, syna  

Josefa, * rodinu a duše v očistci  

BÍLOVICE 8:45 Za farníky a dobrodince farnosti 

TOPOLNÁ 8:45 
Za + Františka a Libuši Dohnalovi, 

dceru Janu a za * a + rodinu  
Dohnalovu a Buráňovu  

NEDACHLE-
BICE 

10:30 
Za + Vladimíra a Boženu Pížovy, 

rodinu Říhovu a Maráškovu a *rodinu  


